

Kobborg Optik ApS
Havnepladsen 11, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 34 21 11 83

Årsrapport
2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2024

Hanne Kobborg Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kobborg Optik ApS Havnepladsen 11 6950 Ringkøbing
	CVR-nr.: 34 21 11 83
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Hanne Kobborg Jensen
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Vestjysk Bank A/S Torvet 2 6950 Ringkøbing
Modervirksomhed	HKH Ringkøbing ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive optikerforretning i Ringkøbing.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.888.799 kr. mod 3.172.788 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.088.381 kr. mod 583.511 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	3.888.799	3.172.788
1 Personaleomkostninger	-2.041.261	-2.069.291
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-452.681	-352.281
Driftsresultat	1.394.857	751.216
2 Øvrige finansielle omkostninger	116	-3.449
Resultat før skat	1.394.973	747.767
3 Skat af årets resultat	-306.592	-164.256
Årets resultat	1.088.381	583.511
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	117.800
Overføres til overført resultat	88.381	465.711
Disponeret i alt	1.088.381	583.511

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
4	Goodwill	569.141	853.713
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>569.141</u>	<u>853.713</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	807.275	80.195
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>807.275</u>	<u>80.195</u>
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.500	1.500
7	Deposita	60.000	60.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>61.500</u>	<u>61.500</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.437.916</u>	<u>995.408</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	637.683	658.180
	Varebeholdninger i alt	<u>637.683</u>	<u>658.180</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	615.402	647.264
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.670	0
	Udskudte skatteaktiver	0	14.701
	Tilgodehavende selskabsskat	220.000	48.466
	Andre tilgodehavender	136.278	24.676
	Periodeafgrænsningsposter	8.000	8.000
	Tilgodehavender i alt	<u>990.350</u>	<u>743.107</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.688.179</u>	<u>1.008.826</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.316.212</u>	<u>2.410.113</u>
	Aktiver i alt	<u>4.754.128</u>	<u>3.405.521</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	2.619.439	2.531.058
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	117.800
Egenkapital i alt	3.699.439	2.728.858
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	4.835	0
Hensatte forpligtelser i alt	4.835	0
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	187.526	216.367
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	287.056	0
Anden gæld	575.272	460.296
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.049.854	676.663
Gældsforpligtelser i alt	1.049.854	676.663
Passiver i alt	4.754.128	3.405.521

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	2.065.347	114.400	2.259.747
Udloddet udbytte	0	0	-114.400	-114.400
Årets overførte overskud eller underskud	0	465.711	117.800	583.511
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	2.531.058	117.800	2.728.858
Udloddet udbytte	0	0	-117.800	-117.800
Årets overførte overskud eller underskud	0	88.381	1.000.000	1.088.381
	80.000	2.619.439	1.000.000	3.699.439

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.554.815	1.590.821
Pensioner	449.894	446.186
Andre omkostninger til social sikring	36.552	32.284
	2.041.261	2.069.291
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	4
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	-116	3.449
	-116	3.449
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	287.056	171.534
Årets regulering af udskudt skat	19.536	-7.278
	306.592	164.256
	31/12 2023	31/12 2022
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar	1.992.000	1.992.000
Kostpris 31. december	1.992.000	1.992.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.138.287	-853.715
Årets afskrivninger	-284.572	-284.572
Af- og nedskrivninger 31. december	-1.422.859	-1.138.287
Regnskabsmæssig værdi 31. december	569.141	853.713

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	319.833	267.333
Tilgang i årets løb	895.189	52.500
Kostpris 31. december	1.215.022	319.833
Af- og nedskrivninger 1. januar	-239.638	-171.929
Årets afskrivninger	-168.109	-67.709
Af- og nedskrivninger 31. december	-407.747	-239.638
Regnskabsmæssig værdi 31. december	807.275	80.195
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	1.500	1.500
Kostpris 31. december	1.500	1.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.500	1.500
7. Deposita		
Kostpris 1. januar	60.000	60.000
Kostpris 31. december	60.000	60.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	60.000	60.000
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for selskabets mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Goodwill		569.145

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser udgør 105 t.kr.

Selskabet har indgået leasingaftale med en månedlig leasingydelse på 5 t.kr. og med restløbetider på 5 og 24 måneder. Restleasingforpligtelsen udgør ca. 104 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HKH Ringkøbing ApS, CVR-nr. 44 30 05 16, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør fremgår af årsrapporten for administrations-selskabet.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Hanne Kobborg Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Hanne Jensen

Direktør

ID: 9dc74773-58f9-44bb-9581-e919607429dc

Tidspunkt for underskrift: 24-05-2024 kl.: 12:35:48

Underskrevet med MitID



John Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

John Andersen

Revisor

ID: 38fc6f39-e321-4782-b72f-043bce40ff22

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 24-05-2024 kl.: 15:17:19

Underskrevet med MitID



Hanne Kobborg Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Hanne Jensen

Dirigent

ID: 9dc74773-58f9-44bb-9581-e919607429dc

Tidspunkt for underskrift: 24-05-2024 kl.: 17:33:59

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 58178cUpHqr251806788

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.